Протокол № 11
заседания дисциплинарной комиссии

г. Тула                                                                                          18 октября 2012г.

На заседании присутствовали:

1. Федоров А.К. – председатель дисциплинарной комиссии

2. Медведев Э.И. – зам. председателя дисциплинарной комиссии

3. Трещев С.Л. – член комиссии
4. Юшина Л.А.
На заседание приглашены и присутствовали:

1. Кондауров И.Е. – исполнительный директор НП СРО «ОПТО»

2.  Александров В.А. – зам. председателя контрольной комиссии

3. Дмитриев Г.И. – начальник проектно-конструкторского бюро ООО ГСИ «Строитель».
Повестка дня:
1. Приостановление действия свидетельства о допуске к работам ООО «ЛОТ», ООО ГСИ «Строитель», ООО «Сантехсервис», ООО «Промконструктор», ООО «ПроектСервисПлюс», ООО «ПромТехТрейд»
Трещев С.Л.  пояснил, что всех руководителей вызываемых организаций надлежащим образом оповестили о дате, месте и времени заседания дисциплинарной комиссии.
Выступил Александров В.А.

В ООО «ЛОТ» в нарушение требований п.1, подпунктов а, в Постановления Правительства РФ от 24 марта 2011г. № 2007 5 работников организации не прошли аттестацию по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору в области тепловых энергоустановок и тепловых сетей.

Данное нарушение до настоящего времени не устранено.

В ООО ГСИ «Строитель» проектная группа ликвидирована, работ по проектированию организация не ведет, заявление о выходе из НП СРО «ОПТО» несмотря на  неоднократные обращения в адрес руководителя не предоставлено, и задолженность по членским взносам составляет 25200 рублей.

ООО «Сантехсервис» не представило документы для документарной проверки (срок до 01.06.2012г.), не уплачены членские взносы за I, II и III кварталы 2012г.
ООО «Промконструктор» - 2 проектировщика не прошли повышение квалификации, не уплачены членские взносы за II и III кварталы 2012г.

В ООО «ПромТехТрейд» выявлено несоответствие записей в трудовых книжках записям в «Сведения о квалификации специалистов», на специалиста-проектировщика не представлена трудовая книжка, ГИП работает по совместительству.
Данные замечания не устранены до настоящего времени.

Предлагаю приостановить действие свидетельства о допуске к работам у этих организаций.

Принято решение:

1.  В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ЛОТ» на 60 дней.

2. В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ГСИ Строитель» на 60 дней.

3. В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «Сантехсервис» на 60 дней.

4. В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «Промконструктор» на 60 дней.

5. В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ПроектСервисПлюс» на 60 дней.

6. В соответствии с требованиями ст. 55.15 ГрК РФ с 19.10.2012г. приостановить действие свидетельства о допуске к работам ООО «ПромТехТрейд» на 60 дней.

7. О принятом решении дисциплинарной комиссии проинформировать Ростехнадзор.

8. Протокол заседания дисциплинарной комиссии разместить на сайте Партнерства.

Голосовали:

                                                                                  За___4 чел._____

                                                                     Против____0_____

                                                     Воздержались____0______

Решение принято единогласно.

Федоров А.К.

Медведев Э.И.

Трещев С.Л.

Юшина Л.А.                                                                              Протокол вел

                                                                                                   С.Л. Трещев